
12
2 3 0 2 3 6 0   یکشنبه   28 اسفند 1401     شماره  8739  2

عیدبال!
اگر برنامه خاصی برای تعطیلات عید ندارید، 

اصلا نگران نباشید. در این روزها بازی های ملی و 
باشگاهی جذابی برگزار خواهد شد. خوشبختانه 

دیگر خبری از پیک های نوروزی هم نیست 
که بخشی از روح و ذهن بچه ها را در 

این مدت به خودش اختصاص 
بدهد!

هیجان 
در ناپل

قهرمان این فصل سری آ قبل از قطعی 
کردن قهرمانی، سیزدهم در زمین 
خودش با میلان روبه رو می شود. آنها 

در این جدال به دنبال نشان دادن 
شایستگی شان هستند.

سیزده بدر 
با دوئل سهمیه

میزبانی سیتی از لیورپول در دوازدهمین روز 
فروردین، جذابیت بسیار زیادی خواهد داشت. 

برخلاف چند فصل قبل، این بار این 2تیم به صورت 
همزمان مدعی قهرمانی لیگ نیستند اما این بازی 
برای سیتی بسیار مهم به نظر می رسد. آرسنال 

هم در همین روز با لیدز مسابقه می دهد. 
یک روز بعد هم نیوکاسل و یونایتد 

به مصاف هم می روند.

هیجان 
در آخرین جمعه عید

لیگ برتر ایران در آخرین جمعه نوروز 
برمی گردد و نبردهای جذابی نیز در این هفته 

برگزار خواهد شد. در این روز استقلال با ذوب آهن 
مسابقه می دهد، سپاهان میزبان نفت آبادان است 
و پرسپولیس نیز باید با رفسنجان با بهترین خط 

دفاعی لیگ برتر روبه رو شود. این 3نبرد 
بدون تردید در روند جنگ قهرمانی 

لیگ برتر بسیار مؤثر خواهند 
بود.

هانسی 
به دنبال جبران

تیم ملی آلمان نیز در این ایام 2دیدار 
دوستانه خواهد داشت. ژرمن ها پنجم 

فروردین با پرو و هشتم فروردین با بلژیک 
مسابقه می دهند. این نبرد دوم بین 2تیم 
ناکام جام جهانی، جذابیت های زیادی 

خواهد داشت.هانسی فلیک می داند 
که ساعت ها برای او و تیمش در 

آلمان، به شماره افتاده اند.

رونمایی 
از تیم ژنرال

اولین مسابقه دوستانه تیم ملی با هدایت 
قلعه نویی فقط چند روز بعد از شروع کار 

او برگزار خواهد شد. تیم های ملی ایران و 
روسیه سوم فروردین در آزادی با هم مسابقه 
می دهند. پس از سفر زنیت به اصفهان 

برای دیدار با سپاهان، این دومین نبرد 
دوستانه روس ها با فوتبال ایران 

در هفته های اخیر است.

یکشنبه 
داغ در پاریس

کیلیان امباپه و رفقا نیز سیزدهم 
فروردین به مصاف لیون می روند؛ 
مسابقه ای که در سال های اخیر 

همیشه جذاب و پرتنش 
بوده است.

مسی 
وارد می شود

قهرمان جهان یکی از تیم های پرکار 
این فیفادی به شمار می رود. آرژانتین سوم 

فروردین در یک دیدار دوستانه میزبان پاناما 
خواهد بود. این نخستین ملاقات تیم اسکالونی 
در زمین فوتبال با هواداران آرژانتین پس 

از قهرمانی جهان به حساب می آید و 
لحظات دلچسبی برای بازیکنان 

این تیم خواهد ساخت.

بازی 
بدون سرمربی!

پس از برکناری تیته، برزیلی ها هنوز 
سرمربی جدیدشان را معرفی نکرده اند و 

رامون منزس به صورت موقت روی نیمکت این تیم 
نشسته است. برزیل هشتم فروردین در یک نبرد 
دوستانه در خاک مراکش به مصاف این تیم 

می رود. مراکش شگفتی ساز جام جهانی 
بود و این جدال، زیبایی های 

زیادی خواهد داشت.

یک هیچ 
بعدی تیم ژاوی

دوازدهم فروردین ماه، بارسا نیز به 
مصاف الچه می رود؛ جدالی که احتمالا 

نتیجه یک بر صفر دیگری را برای تیم ژاوی 
رقم خواهد زد. تیمی که با همین نتیجه ها 
به استقبال قهرمانی در لالیگا می رود. 

رئال مادرید نیز باید سیزدهم فروردین 
در زمین خودش با وایادولید 

روبه  رو شود.

فینال 
نوروزی بوندس لیگا!

دوازدهم فروردین ماه، بزرگ ترین بازی 
سال بوندس لیگا بین بایرن و دورتموند 

برگزار می شود. 2تیم در جدول فاصله 
بسیار کمی با هم دارند و در این فصل رقابت 
فوق العاده نزدیکی داشته اند. به نظر می رسد 

برنده این بازی، بخش مهمی از راه را 
برای قهرمانی در این فصل از لیگ 

آلمان طی خواهد کرد.

بهروز رسایلی|  سال پرماجرای 1401به روزهای پایانی اش رسیده 
و شاید حالا زمان مناسبی برای ارزیابی کلی اهالی حاضر در 
حوزه فوتبال باشد. به همین بهانه نگاهی به فهرست برنده ها و 
بازنده های فوتبال کشورمان در یک سال گذشته انداخته ایم، 
با این توضیح که یافتن برندگان کار بسیار سختی است، اما 
فهرست بازنده ها را تا نوروز سال بعد می شد ادامه داد!

کی برد؟
کی باخت؟

نگاهی به برنده ها و بازنده های 
فوتبال ایران در سال 1401

نوروز فوتبالی
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امیر قلعه نویی
حضور او در فهرست برنده ها کاملا 
غیرمنتظره است؛ درست مثل 
انتخابش به عنوان سرمربی تیم 
ملی! هر چه سال سپری شده را بالا 
و پایین کنید، هیچ اثری از سزاواری 
و شایستگی خارق العاده امیر برای 
رسیدن به این سیاهه نمی بینید، 
اما به هر حال مهر او به دل مدیران 
فدراسیون افتاده و این مربی را 
روی ارزشمندترین نیمکت فوتبال 
کشور نشانده اند. به روایت روشن تر 
قلعه  نویی نبرد، بلکه بلیتش برنده شد 
و با اقبال بلند به فهرست برنده های 
سال راه یافت! وگرنه عملکرد او در 

گل گهر فوق العاده معمولی بود.

مورایس
مورایس سابقه دستیاری ژوزه 
مورینیو را در کارنامه دارد و به عنوان 
سرمربی هم در لیگ های کره جنوبی 
و عربستان صاحب عناوین قهرمانی 
شده است. سپاهان برای پایان دادن 
به عطش 8ساله اش برای قهرمانی 
سراغ این مربی پرتغالی رفت و به نظر 
می رسد انتخاب خوبی هم داشته 
است. مورایس تا اینجا از نظر فنی 
خوب بوده و توانسته تیمش را که 
البته پرستاره هم هست در پایان 
سال به صدر جدول برساند، اما این 
تنها مزیت او نیست، چرا که مربی 
پرتغالی از حیث رفتاری و شخصیتی 

هم فوق العاده آرام و نجیب است.

رضا اسدی
او برنده بزرگ سال در فوتبال ایران 
است. بعد از تجربه بسیار ناموفقی که در 
پرسپولیس داشت و به سیبل انتقادات 
تبدیل شده بود، به خوبی توانست در 
تراکتور خودش را احیا کند. یکی از 
خوش شانسی های اسدی این بود که 
آنجا به پست پاکو خمز خورد؛ سرمربی 
اسپانیایی که این بازیکن را به خط 
حمله منتقل کرد و باعث شد اسدی با 
به ثمر رساندن 8گل، تا این لحظه در 
صدر جدول بهترین گلزنان لیگ برتر 
قرار بگیرد. در مورد تراکتور حتما باید 
به ریکاردو آلوز هم اشاره کنیم؛ بهترین 
خرید فصل از پرتغال که با 12پاس گل 

یکه تاز جدول بهترین پاسورهاست.

ساپینتو
اوایل که به استقلال آمده بود موافقان 
زیادی نداشت. کارنامه اش نشان می داد 
آدم ناراحتی است. به علاوه در استقلال 
جانشین یک مربی محبوب و قهرمان 
مثل فرهاد مجیدی شده بود. شکل کار 
و نتایج استقلال هم در شروع کار او 
طوری نبود که باعث رضایت هواداران 
شود. با این حال هر چه جلوتر رفتیم 
شرایط برای ساپینتو بهتر شد. استقلال 
او حالا فوتبال خوبی بازی می کند و 
نتایجی به دست آورده که شانس تکرار 
عنوان قهرمانی را به این تیم می دهد. 
خود ساپینتو هم با جوش و خروش 
بی نهایتش توانسته محبوبیت زیادی 

پیدا کند.

مهدی رحمتی
شاید این انتخاب از نظرتان کمی 
غیرمنتظره باشد. با این حال مهدی 
رحمتی استانداردهای راهیابی به 
فهرست برنده ها را دارد. عملکرد او در 
آلومینیوم اراک واقعا قابل قبول بوده 
است. ستاره سال های پیشین استقلال، 
فصل گذشته توانست با آلومینیوم به 
فینال جام حذفی برسد، هرچند آنجا 
مغلوب نساجی شد. امسال هم تیم 
اراکی توانسته در رده هفتم جدول قرار 
بگیرد که با توجه به بضاعت این تیم، 
واقعا قابل قبول است. آلومینیوم که 
امسال از همه مدعیان امتیاز گرفته، 
در نیم فصل دوم تنها یک امتیاز کمتر از 

پرسپولیس به دست آورده است.

تیم ملی
فهرست  سرلیست  طبیعتا 
بازنده های سال را باید به تیم ملی 
اختصاص داد؛ تیمی که بارها از 
سوی بازیکنانش به عنوان »نسل 
طلایی« و بهترین تیم تاریخ فوتبال 
ایران خوانده شده، اما در جام جهانی 
عملکرد فوق العاده ضعیفی داشت. 
تیم ملی که نتوانست قابلیت های 
خود را به نمایش بگذارد، از راهیابی 
به مرحله حذفی جام جهانی محروم 
ماند. این همان ماموریتی بود که 
آنها به خاطرش به قطر رفتند، اما 
در شرایطی که 3 تیم آسیایی به 
دور بعد رسیدند، تیم ملی ایران از 

این مهم محروم ماند.

کارلوس کی روش
او تحت هر شرایطی از حامیان و 
منتقدان سرسخت خود برخوردار بوده، 
اما اگر قرار باشد به طور کلی به موقعیت 
او در ایران نگاه کنیم شاهد سیری 
نزولی خواهیم بود. کی روش سال 
2014در اوج محبوبیت بود، اما هر 
چه جلوتر رفتیم پایگاهش افول 
کرد؛ طوری که بعد از جام جهانی 
2022انتقادات از این مربی پرتغالی 
به حجم بی سابقه ای رسید. کی روش 
برای سومین بار از صعود با تیم ملی به 
مراحل حذفی جام جهانی محروم ماند 
و البته در برابر انگلیس، سنگین ترین 
شکست تاریخ تیم ملی در این 

مسابقات را رقم زد. 

سیاوش یزدانی
سال سیاه، شاید بهترین تعبیر برای 
سیاوش باشد؛ بازیکنی که زمستان 
پارسال در اوج دوران فوتبالش بود، 
محبوبیت زیادی داشت و هوادارانش 
حتی عقیده داشتند در جام جهانی باید 
در ترکیب اصلی به میدان برود. با این 
حال همه  چیز برای یزدانی زیر و رو شد. 
رفتار غیرحرفه ای او در قبال ملوان پس 
از آنکه سرباز این تیم شد، آغاز زوال 
حرفه ای یزدانی بود. با حضور ساپینتو، 
این بازیکن به نیمکت نشین محض 
تبدیل شد و نهایتا به سپاهان پیوست. 
در سپاهان هم فاجعه دبل پنالتی دادن 
جلوی پرسپولیس پیش آمد که یک 

جام را از کف طلایی پوشان ربود.

یحیی گل محمدی
از نظر »فنی« او هم سال خوبی را 
پشت سر نگذاشت. آغاز سال برای 
یحیی با اهدای جام قهرمانی به 
فرهاد مجیدی و استقلال، رقیب 
دیرینه همراه بود. با یحیی نوار 
قهرمانی های پرسپولیس پاره شد 
و البته لیگ امسال هم برایش 
چندان خوب پیش نرفته است. در 
فاصله 7هفته مانده به پایان فصل، 
پرسپولیس 4امتیاز از سپاهان 
عقب افتاده و بازی های دشوارتری 
هم در مقایسه با تیم حریف دارد. 
شکست در بازی رودررو با سپاهان، 
پایان تلخ یک سال ناگوار برای 

گل محمدی بود.

جواد نکونام
افول عجیب نکونام در سال 
1401واقعا کم نظیر بوده است. او 
که فصل گذشته با فولاد قهرمان جام 
حذفی شد و مقبولیت خوبی داشت، 
امسال از هر نظر رو به نزول گذاشت. 
نتایج فولاد با وجود خریدهای 
مهمش اصلا چنگی به دل نزد. 
همزمان اسم نکونام به عنوان گزینه 
مربیگری و سپس سرمربیگری تیم 
ملی همراه شد که مردم چندان از 
آن استقبال نکردند. از همه بدتر 
اما استعفای بدون توجیه و ناگهانی 
نکونام پیش از بازی با الهلال در لیگ 
قهرمانان آسیا بود که بدجوری به 

اعتبار این مربی لطمه زد.
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افقی:
1 - پوشاک - واحد شمارش 

گردنبند - ریش صورت
2 - کباب معروف و محبوب 
همدان - رودخانه مرزی ایران 

و عراق
3 - چرب کردن - باعث و 

موجب - چند جزء
4 - گهواره - وصف کننده - 

سکونت دادن
5 - پلیس مخفی آلمان 
هیتلری - سه گانه - وارونه اش 

خوب نیست!
6 - چه وقت - مساحت فضای 
قابل استفاده هر واحد مسکونی 

- آفرین فرنگی
7 - پسندیدن در فضای 
مجازی - گلی زیبا - مجلس 

جشن
8- دایره ای شکل - بزرگ منشی-  

لاستیک خودرو
9 - مهاجرت دسته جمعی - از 
کوه های هزار مسجد در قوچان 
سرچشمه می گیرد - رنگ سیاه

10 - روشنایی ها - بزرگراه - 
تخم مرغ انگلیسی

11 - سخن بی پرده - نویسنده 
رمان فلسفی کاندید - 
کالاهایی که به کشور دیگر 

فرستاده می شود
12- صادق و بی ریا - 

آشکارا-  صفیر
مشاهده کردن -  13- اهل رشت - 

ساخته شده از خاک رس
14 - فیلمی وسترن ساخته 
جان فورد با بازی جان وین-  

همدلی
 15 - ظالم - چاک - 

پرتو پر قدرت نور تک رنگ
  

عمودی:
1 - گریختن - پیروز و موفق- 

پلیدی
2 - ضربه ای با پا - رمانی 
مشهور نوشته سروانتس 

اسپانیایی
3 - بی خبر از خود - کشتی 

سنتی مازندران - پنهان
4 - خطاب غیرمودبانه - لقب 
پادشاهان روسیه بود - نوعی 

واشر لاستیکی
5 - حس سامعه - از ظروف 

آزمایشگاهی - مروارید
6 - شهر مدفن ستارخان - 
 ضربه ای در بوکس - 

باران منجمد
 7 - تصویب شده - 

مکان ملاقات - علف
8 - دریغ - ادب - چشم سوم!
9 - فرار کردن - دوم - ازدواج

10 - مایه درد سر - صحرا - 
کلاس عربی

11 - ضمیر اول - زمان گذشته - 
نوعی بیماری روانی

12 - بیشترین مقدار - پودر دستگاه 
پرینتر - گاهی یاد هندوستان 

می کند
13 - امیدوار کردن - برقرار - نام ها

14 - از هنرهای بومی اصفهان - 
تجزیه سلولی

15 - صدای بلند - سلاح 
 بومیان استرالیا - خلاصه عنصر 

جذاب خبر

گرگتبکوکضورقم
شورفتسدلاوسرر
ندعرورهنتخاب
يقالشرورتودرا

زانراتتراکاد
يچروسيتنسواد
تمهتلانمماندب
حايبوفدماردو

محرلدرتنانانس
لقنهماننمجنا

وفميتداعمادف
يقرتصتخمياسرو
هبهبوشووزورت
وشسکرکلايرايو
هرامشلبنسدرون 15

 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها و مربع هاي كوچك 3 در 3 يك بار جدول اعداد | 4448
ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.

سخت

267854139
189736245
354921687
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741683592
478165923
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متوسط
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ساده

متوسط

438592176
751638294
269714538
175963842
326845917
984271365
593427681
642189753
817356429
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